
 
 

ニュースリリース 平成23年 4月 7日
 

 

事業所向け復興支援のお知らせ 

  

このたびの東北地方太平洋沖地震による被災地の皆さま方には、心よりお見舞い申しあげます。 

 常陽銀行（頭取 鬼澤 邦夫）は、今回の地震により被災された事業者の皆さまに対し、事業復興へ

向けた支援事業を立ち上げましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 当行ネットワークを活用した原材料調達先、補修・設備事業者、事業パートナーなど県内外の各種事業者

への仲介や、仮店舗・貸工場の情報などを提供いたします。 

 被災された事業者の皆さまの一助となるよう、今後も事業復興へ向けた支援に取り組んでまいります。 

記 

 

1.事業の名称  

 常陽銀行の事業所向け復興支援 

 （震災からの事業復興に向けて、当行ネットワークをフル活用して支援いたします） 

 

２.内  容 

・震災で毀損した生産財・原材料等の調達先の紹介 

・店舗・倉庫・工場・各種設備などの修理・補修業者の紹介 

・震災で毀損した生産工程の代替先として協力パートナーの紹介 

・店舗・工場移転先情報、貸工場情報の提供 

・その他ご要望をお伺いいたします 

※ 必要に応じて当行グループ会社や当行ビジネスマッチング契約先企業のご紹介もいたします。 

（有料サービスとなる場合がございます。） 

※協力機関：必要に応じ、地域公的支援機関などに相談いたします。 

 

以 上 

 

 

 

ご相談は最寄の常陽銀行各支店、もしくは以下のフリーダイヤルへお問い合わせください。 

【ご相談フリーダイヤル】 

１．災害ご相談専用ダイヤル 0120-001-769 

受付時間（平日） 9 時～17 時 

２．休日災害ご相談専用ダイヤル 0120-310-863 

受付時間（土日・祝） 9 時～16 時 30 分 


